[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 25 »   04   2011г.
№ 126-П
                                                                           г.Томск

Об участии сельских поселений

в  ярмарочной торговле в 2011 году

        В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 05.04.2011 года № 259-ра «Об организации ярмарочной торговли в 2011 году» и   перечнем поручений Губернатора Томской области от 05.04.2011 года № ВК-07-836 по развитию ярмарочной торговли в летне-осенний период 2011 года,  в целях содействия в реализации сельскохозяйственной продукции крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, занимающихся садоводством, огородничеством,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

     1. Управлению по социально-экономическому развитию села (Крикунов А.В.) совместно  с Управлением по экономической политике и муниципальным ресурсам  (Матирова И.А.) организовать участие в еженедельных ярмарках «выходного дня»  с двухдневным режимом работы (среда,  суббота) на подготовленных площадках «Дворец спорта», «Южная» ул. Нахимова,15, «Мокрушинский», «Гостиный двор»     в

г. Томске не менее 100 сельских продавцов в среду и 200 сельских продавцов в субботу  с учетом требований и правил продажи товаров, соблюдения сезонных ограничений, установленных законодательством.

   2. Рекомендовать  Главам сельских поселений Томского района максимально активно провести необходимую работу по привлечению  граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, занимающихся садоводством и огородничеством, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, населения к  участию в ярмарках «выходного дня» на  площадках г. Томска еженедельно по средам и субботам.

    3. Закрепить за сельскими поселениями для участия в ярмарках «выходного дня» торговые площадки, согласно приложению. С целью повышения уровня культуры обслуживания населения продавцам иметь санитарную одежду, разрешительные документы, бейджик продавца, название сельского поселения, ценники на продукцию.

    4. Управлению по социальной политике (Железчиков В.П.), отделу культуры (Ким В.Н.) организовать    культурное   сопровождение ярмарочных мероприятий.

   5. Управлению Делами (Шрейдер О.А.)  обеспечить доведение информации о проведении ярмарок выходного дня через средства массовой информации.

  6.Признать утратившим силу распоряжение Главы Томского района (Главы Администрации) от 24.06.2010 года №222-П «Об участии сельских поселений в ярмарках выходного дня на площадках «Дворец спорта», «Гостиный двор», «Мокрушинский»      в           г. Томске в 2010 году».

  7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации — начальника Управления по социально-экономическому развитию села А.В. Крикунова, контроль за соблюдением правил торговли на Заместителя Главы Администрации — начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам И.А. Матирову.

Глава Томского района

(Глава  Администрации)                                                                              В.Е. Лукьянов

В.Г. Андреева 408573

                                                                                 Приложение

                                                                                 к распоряжению

                                                                                 Администрации Томского района

                                                                                От   25.04.2011г. № 126-П

   Список площадок,

закрепленных за сельскими поселениями для участия в еженедельных

ярмарках по средам и субботам

	№

п/п
	Наименование площадок
	Сельские поселения

	1.
	Дворец спорта
	Спасское

Новорождественское

Турунтаевское

Малиновское

Воронинское

Итатское

Моряковское

Копыловское

Октябрьское

	2.
	Мокрушинский
	Богашевское

Зональненское

Межениновское

Корниловское

Мирненское

	3.
	Южная, ул. Нахимова,15
	Заречное

	4.
	Гостиный двор
	Рыбаловское

Зоркальцевское

Калтайское

	5.
	Проходная г. Северск
	Наумовское

_83852200.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]